ROK 1859.

Nr 41

DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Swałkach dnia 26 Września (8 Października) 1859 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH. Zarząd Głównego Inspektora Służby Zdrowia.

Ogłoszenie.

Nr D. R. 1552. Na zasadzie decyzji Rady Administracyjnej z d. 23 Sierpnia (4 Września) 1857 r. dozwolonem będzie w roku bieżącym podobnie jak w latach zeszłych po jarmarkach jesiennych, to jest poczynając od dnia 1 (13) Października r. b.

Naczelnik Zachodniego Fortecznego Artylleryjskiego Okręgu Generał Lejtenant Chajowski. Zgodnie, za Naczelnika Oddziału Mamolewicz.

Wójci gmin i Burmistrzowie miast o powyższej licytacji podadzą do powszechnej wiadomości i że to dopełnili raporta właściwym Naczelnikom Powiatowym złożyć. w Suwałkach d. 25 Września (7 Października) 1859 r. Nr. 61386/620 (1)

Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 1546. Powziawszy przekonanie o pokazaniu się w obiegu kartek z rozmaitemi cechami prywatnemi, zastępujących monety pieniężną, Rząd Gubernialny widzi potrzebę podać do wiadomości mieszkańców, że puszczanie w obieg podobnych znaków wyraźnie jest przepisami zakazane, a winni przekroczenia tego zakazu podlegają karom oznaczonym przez postanowienie Rady Administracyjnej z d. 4 (16) Maja 1845 r. w Nrze 31 Dziennika Gubernialnego z r. 1845 ogłoszone. Kartek więc podobnych nikt w obieg wydawać nie ma prawa, ani też nikt przyjmować nie powinien.

Wójci gmin i Burmistrzowie obwieszczenie umiejszczone do wiadomości mieszkańców podać i o dopełnieniu tego raporta Naczelnikom Powiatowym poskładać powinni. Z swej strony zaś pod odpowiedzialnością ściślego wykonania pilnować powinni, pobiegając winnych do kar, wedle powyżej powołanego postanowienia Rady Administracyjnej.

w Suwałkach dnia 21 Września (3 Października) 1859 r. Nr. 17617 (1)

Nr. D. R. 1551. W zastosowaniu się do reskryptu Kommissyi R. S. W. i. D. z d. 4. (16) Maja r. b. Nr. 32741/17021. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 26 Października (7 Listopada) r. b.

W dniu 3 (15) Lipca...

Nr. D. R. 1320. Naczelnik Powiatu... Nr. D. R. 1501. Casowo urlopowany...

Nr. D. R. 1499. Podług doniesienia... Rząd Gubernialny poleca...

W Suwałkach dnia 18 Sierpnia (30 Września) 1859 r. Gubernator Cywilny...

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 41

w Suwałkach dnia 26 Września (8 Października) 1859 r.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 1453. Podaje dopowiadając... w Kalwaryi dnia 7 (19) Września 1859 r.

Nr. D. R. 1470. Gdy ogłoszona... w Kalwaryi dnia 11 (23) Września 1859 r.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

Nr. D. R. 1521. Z powodu że w drugim... w Łomży dnia 2 (15) Września 1859 r.

Nr. D. R. 1474. Gdy w drugim terminie... Wzór do deklaracji.

Września r. b. Nr. 19873, podaje niniejszą deklaracją... w Łomży dnia 1 (13) Września 1859 r.

Nr. D. R. 1544. Zawiadamiam interessowaną publiczność, że z mocy rozporządzenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 17 (29) Września r. b. Nr. 5666/16259, opartego na reskrypcji Kom. Rząd. Spr. Wew. i Duch. z dnia 29 Sierpnia (10 Września) r. b. Nr.

Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, po zaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy powyższej wyrównywające, w dniu i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się ze chęcią, gdzie i o

warunkach pod jakim licytacja (a odbywać się będzie, poinformowany zostanie, tak w terminie do licytacji oznaczonym, jako też i poprzednio w godzinach biurowych. w Maryampolu dnia 2 (14) Września 1859 r. Nr. 15710. (3) Asessor Kollegialny Sawałcki.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Nr. D. K. 1222. Podaje do publicznej wiadomości, iż na satysfakcyę zaległych procentów Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego należnych od wypożyczonych kapitałów, sprzedane będą przez publiczną licytacyę więcej dającemu dobra poniższe w Kancelaryi Ziemiańskiej przed Regentem obok tychż wymienionych lub przed innym w razie nieobecności pierwszego, a mianowicie:

I. w M. Gubernialnym Sawałkach, A) Przed Regentem Kancelaryi Ziemiańskiej Teofilem Kowalskim, dnia 11 (23) Listopada 1859 r. 1. Dobra Bakalarzewo składające się z miasta tegoż nazwiska z folwarku i wsi Garbaś, wsi Matlak, Nowa Wieś, Jaworek, Boczkoradabie, z przynależnościami do nich jeziorami: a) Szumowe, b) Garbaś, c) Długie, d) Gaczone, e) Siekierowo, f) Głębokie, w Okręgu Dąbrowskim Powiecie i Gubernii Augustowskiej położone, obciążone pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w summie rs. 20850,

go dnia 12 (24) Listopada 1859 r. 2. Gutków lit. A. zwany Reknera, w Okręgu i Powiecie Kalwaryjskim, obciążony pożyczką rs. 2190.

dnia 13 (25) Listopada t. r. 3. Ostasza z wsią tegoż nazwiska w Okr. Dąbrowskim Powiecie i Gubernii Augustowskiej, obciążone pożyczką rs. 825.

dnia 14 (26) Listopada t. r. 4.

Rysopis Pompki jest następujący: lat ma 20, wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, bez zarostu, znaków powierzchownych żadnych, ma na przodzie wybity ząb, pochodzi z wsi Dzibic gminy Sokolniki Powiatu Okski, w czasie transportu ubraony był w koszulę i spodnie płócienne, kamizelkę kolorową letnią kapotę sukienką białą, buty i kapelusz obłopski.

w Chęcinach dnia 1 (13) Sierpnia 1859 r. Nr. 7557.

Nr. D. R. 1291. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, ażeby baczną uwagę zwracały na Kacpra Riepeckiego ostatnie w gminie Przetaj będącego, o kradzieży obwinionego lat 23 liczącego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, a w razie ujęcia onego Sądowi naszemu lub najbliższemu odstawić zarządziły.

w Chęcinach dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) 1859 r. Nr. 7415.

Nr. D. R. 1505. Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem powszechnym i porządkiem w kraju czuwające, iżby Augustyna Kotarskiego lat 22 mającego, wzrostu średniego, budowy ciała szorstkiej, oczu siwych, włosów jasno-blond, czoła niskiego, nosa krótkiego grubego, ust małych, brody okrągłej, twarzy okrągłej, szczupłej, bez znaków szczególnych, który w roku 1858 zostając w służbie owczarskiej w wsi Chechło, z tej wydalony i z pobytu nie jest wiadomy, ściśle śledzili i ujętego jako o oszustwo w kradzieży obwinionego Sądowi tutejszemu lub najbliższemu pod strażą dostawić zarządziły.

w Chęcinach dnia 1 (13) Września 1859 r. Nr. 8126.

Nr. D. R. 1328. Zapozywa Alexandra Koźmińskiego b. Wojtę gminy Trzebiatowce, obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby dla ogłoszenia wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Radomskiej pod dniem 6 (18) Października 1858 r. w jego sprawie wydanego, w Sądzie tutejszym stawił się, do czego ma termin 60 dniowy ostatecznie określa.

w Chęcinach dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r. Nr. 7754.

Nr. D. R. 1329. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Marka Dybkowskiego w zarzucie zgwałcenia niewiasty do odpowiadania porządkowego z wolności z kwalifikowanego, z miejsca zamieszkania gminy Podzamcze Powiatu Okskiego zbiegłego ściśle uwagę zwrócili i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu odstawili. Dybkowski ma lat 20, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy i włosy ciemne, znaków żadnych.

w Chęcinach dnia 1 (13) Sierpnia 1859 r. Nr. 6309.

Nr. D. R. 1354. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jakoteż i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuwające, ażeby baczną uwagę zwracały na Emilię a właściwie Maryję Grajcerową lat 39 mieć mogącą, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów i oczu czarnych, w sukienki płócienne ubierająca się, o kradzieży obwinioną, z gminy Palica zbiegłą, a w razie onej ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu odstawić zarządziły.

w Chęcinach dnia 11 (23) Sierpnia 1859 r. Nr. 7937.

Nr. D. R. 1418. Wzywa wszelkie władze, aby na Szymona Ramsego owczarza wzrostu średniego, oczu siwych lub burskich, włosów blond, twarzy okrągłej, nosa i ust ciemnych, bez znaków szczególnych, ze wsi Muniaczkowice Powiatu Miechowskiego zbiegłego i z pobytu niewiadomego, wyrokiem Sądu tutejszego z dnia 1 (13) Marca 1858 r. w zarzucie kradzieży i podlegania do tejże do śledztwa ordynaryjnego z wolności z kwalifikowanego, uwagę swoją zwrócili, a w razie ujęcia Sądowi rekrutującemu lub najbliższemu dostawili.

w Chęcinach dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1859 r. Nr. 8307.

Sędzia Prezujący Wawieniec

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 41

w Suwałkach dnia 26 Września (8 Października) 1859 r.

Rząd Gubernialny Augustowski

Wydział Administracyjny.

Nr. D. R. 1568. Podaje do wiadomości osób interesowanych, że Kasa Gubernialna Augustowska jednocześnie upoważniona została do wypłacenia wyasygnowanych przez Bank Polski procentów od kaucyj do dzierżaw obwodów miejskich, do budowy i

restauracji kościołów, entrepryz dostawy żywności dla więźni, opału i światła dla wojska, tudzież od kaucyj Wójtów gmin i Zastępców wojskowych po dzień 10 (22) Czerwca 1859 r. Każdy więc do tych procentów prawo mający, zgłosić się może do tejże Kasy Gubernialnej z kwitem swoim na papierze bez stempla pisany po ich odbior, jeżeli nie jest dłużny Skarbowi i jeśli pod względem uczynionych zobowiązań dopełnienia należnych dostaw lub uskutecznienia podjętych robót i t. p. zadosyć uczynił, przeciwnie bowiem wszystkim podobnym osobom przyznane procenta w wypłacie wstrzymać polecono.

w Suwałkach dnia 18 (30) Września 1859 r.

Nr. 483117021

Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN.

Naczelnik Kancelaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewodzki.

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Wydział Skarbowy

Nr. D. R. 1531.